
S T I L L  G O I N G  S T
R

O
N

G19
98 – 2020

euroblock.com

přítomni na celém světě

PALETOVÉ ŠPALKY
BALENÉ DŘEVO



euroblock.com

Jsme na místě – po celém světě! Díky spolupráci našich prodejních 
míst a výrobních závodů jsme přítomni na mezinárodním trhu a mů-
žeme všem zákazníkům dodat výrobky přesně tehdy, kdy je potřebují. 
A díky našim 40letým zkušenostem se zpracováním dřeva jsme schop-
ni optimálně splnit všechna přání našich zákazníků.

5

1 Unterbernbach 
Řez: 930 000 pevných metrů kulatiny/rok
Dřevařské výrobky: 
560 000 m³/rok
Kapacita sušicí komory: 400 000 m³/rok
Paletové špalky: 210 000 m³/rok
Pelety: 150 000 tun/rok
Elektrárna: 80 milionů kWh elektřiny

2 Uelzen
Řez: 600 000 pevných metrů 
kulatiny/rok borovice
Dřevařské výrobky: 
360 000 m³/rok
Paletové špalky: 250 000 m³/rok
Elektrárna: 55 milionů kWh elektřiny

3 Lauterbach
Řez: 
1 000 000 pevných metrů kulatiny/rok 
smrk a borovice
Dřevařské výrobky: 
600 000 m³/rok
Kapacita sušicí komory: 300 000 m³/rok
Paletové špalky: 200 000 m³/rok
Pelety: 70 000 tun/rok
Elektrárna: 75 milionů kWh elektřiny

4 Ermelo
Paletové špalky: 360 000 m³/rok

1 2

3 4

Obsah tohoto dokumentu byl vytvořen s maximální péčí. Ale i přes veškeré úsilí a kontroly jsou možné chyby nebo nesprá-
vné interpretace. Vydavatel proto nepřebírá žádnou odpovědnost za přesnost, úplnost a aktuálnost poskytnutých informací. Vy-
hrazujeme si právo kdykoli provést technické změny nebo doplňky, zejména v popisech produktů. Použití nebo jiné využití to-
hoto dokumentu bez výslovného souhlasu vydavatele není dovoleno a může být potrestáno podle občanského i trestního práva.



PALETOVÉ ŠPALKY

Materiál
Základním materiály jsou dřevo v přírodním stavu z 
jehličnanů a připravené třísky z použitého dřeva. Při 
lisování třísek s vrstvou lepidla pod vysokým tlakem 
a při vysoké teplotě vzniká vysoce kvalitní homogen-
ní dřevěný materiál. Výsledkem spojení paletových 
špalků s přednostmi prken z rostlého dřeva (prohnutí a 
elasticita) vznikají vysoce kvalitní palety.

Kvalita
- Paletové špalky se vyrábí podle 

přísných pravidel kvality, nad kterými bdí SGS. Na 
základě přesvědčivých výhod výrobku a jeho aplikace 
jsou paletové špalky  povoleny asociací 
EPAL, důležitými pronajímateli a mnoha velkými 
koncovými spotřebiteli.

Pravidla pro export
- Paletové špalky jsou považovány za 

tzv.
typu „no-solid wood (dřevo, které není z masivu)“ a 
nevyžaduje žádnou
speciální péči. Viz vysvětlení ohledně tzv. „no-solid  
wood“ - na stránce euroblock.com

Rozhodující výhody
 bez praskání
 malé nároky na skladovací prostory
 nízké nároky na opravy

 vysoký odpor při vytahování hřebíků
 delší životnost
 stabilní kvalita

 velmi dobrá bezpečnost provozu 
  při automatické výrobě    

palet a v počítačově řízených 
 skladech s vysokými regály

 připraveno k montáži
 vylepšená produktivita
 žádné investice do kapovacích a

 hoblovacích zařízení
 žádné odřezky, žádné zmetky

 bez nákladů na sušení – Zbytková vlhkost   
  po výrobě je      

cca 10 procent.
 Stálost rozměrů při konstantní vlhkosti   

 
 Stálost tvarů při výkyvech teploty  

 

 ekologický dřevěný výrobek z
 třísek z jehličnatého dřeva v přírodním stavu  
  a/nebo použitého dřeva/recyklovaného materiálu

 bez freonů
 biologicky odbouratelné

  materiál typu „No solid wood“ ve smyslu meziná-
rodních  předpisů pro    
nakládání s dřevěnými obaly –    
ISPM 15

 není nutné ošetření pomocí SIREXu
 bez plesnivění nebo napadení hmyzem

Certifikováno PEFC
Tento výrobek pochází z ekologicky 
obhospodařovaných lesů a kontrolovaných 
zdrojů.

www.pefc.de

Certifikováno PEFC a recyklováno
Tento výrobek pochází z ekologicky 
obhospodařovaných lesů, recyklace a kontrolo-
vaných zdrojů.

www.pefc.de

Presswood Int. BV

ROZHODUJÍCÍ VÝHODY



VARIANTY A ROZMĚRY

Paletové špalky hranaté

Pečlivě si přečtěte velikosti

78 × 98 ×   78
délka šířka výška

Paletové špalky z dřevotřísky – pro palety a dřevěné balení všeho druhu.
Speciální výšky od 60–120 mm na vyžádání.

DÉLKA × ŠÍŘKA v mm STANDARDNÍ VÝŠKA v mm

100 x 145 78 /  75 / 90 / 95 / 100

145 x 145 78 / 90 / 100

(EUR) / EPAL 78 Opravné špalky s bodem

70 x 70 70 / 75 / 78 / 82 / 85 / 90 / 95

75 x 75 75 / 78 / 85 / 90 / 95 / 100

73 x 90 75 / 78

75 x 95 75 / 78 / 90 / 95

75 x 115 78 / 75 / 90 / 95

75 x 133 78 / 75 / 90 / 95

78 x 78 75 / 78

78 x 95 75 / 78 / 90 / 95 / 100

90 x 90 70 / 75 / 78 / 85 /  90 / 95 / 100

78 x 98 90 / 95

78 x 118 90 / 95

78 x 133 90 / 95

90 x 135 70 / 75 / 78 / 85 /  90 / 95 / 100

93 x 115 78

95 x 95 75 / 78 / 90 / 95 / 100

95 x 138 65  / 78 / 90 / 95

95 x 160 78 / 95

135 x 135 78 / 90

78

CP paletové špalky Papírové palety
Kulaté špalky

DÉLKA × ŠÍŘKA v mm STANDARDNÍ VÝŠKA v mm

78 x 98 78 / 75

78 x 118 78 / 75 

78 x 133 78 / 75

DÉLKA × ŠÍŘKA v mm STANDARDNÍ VÝŠKA v mm

75 x 50 78 / 90 / 95



BALENÉ DŘEVO
DRUHY DŘEVA A ROZMĚRY

Přířez
Zboží na délku nebo pevně seříznuté přířezy, např. 800/1000/1140/1200 atd.
Možné speciální přířezy jako např. 19 × 133 nebo 22 × 125 mm a k dostání je také řada dalších rozměrů.

čerstvé a uměle vysušené
na vyžádání

čerstvé a uměle vysušené
na vyžádání
možná ochrana proti modrání

čerstvé a uměle vysušené
na vyžádání
možná ochrana proti modrání

Dodavatelský závod
Unterbernbach

Dodavatelský závod
Uelzen

Dodavatelský závod
Lauterbach

smrk – jedle – borovice borovice smrk – jedle – borovice

TLOUŠŤKA × ŠÍŘKA
(standard)
v mm

DÉLKA

v m

12 x 70 2,50 – 5,00

16 x 70 2,50 – 5,00

16 x 90 2,50 – 5,00

17 x 78 2,50 – 5,00

17 x 98 2,50 – 5,00

17 x 115/135 2,50 – 5,00

18 x 89/130 2,50 – 5,00 *

18 x 140/160/180 2,50 – 5,00 *

21 x 95 2,50 – 5,00 *

22 x 100 2,50 – 5,00 *

22 x 145 2,50 – 5,00 *

25 x 100 2,50 – 5,00 *

75 x 90 2,50 – 5,00 *

76 x 96 2,50 – 5,00 *

TLOUŠŤKA × ŠÍŘKA
(standard)
v mm

DÉLKA

v m

12 x 70 2,00 – 2,40

14 x 70 2,00 – 2,40

15 x 75 2,00 – 2,40

17 x 78 2,00 – 2,40 *

17 x 98 2,00 – 2,40 *

17 x 118 2,00 – 2,40 *

17 x 133 2,00 – 2,40 *

22 x 78 2,00 – 2,40 *

22 x 98 2,00 – 2,40 *

22 x 143 2,00 – 2,40 *

22 x 200 2,00 – 2,40 *

76 x 76 2,00 – 2,40

78 x 98/143 2,00 – 2,40

90 x 90 2,00 – 2,40

TLOUŠŤKA × ŠÍŘKA
(standard)
v mm

DÉLKA

v m

12 x 70 2,00 – 5,00

14 x 75 2,00 – 5,00

14 x 95 2,00 – 5,00

17 x 78 2,00 – 5,00

17 x 98 2,00 – 5,00

17 x 115/133 2,00 – 5,00

22 x 100 2,00 – 5,00 *

22 x 120 2,00 – 5,00 *

22 x 145 2,00 – 5,00 *

25 x 100 2,00 – 5,00 *

75 x 95 2,00 – 5,00 *

78 x 78 2,00 – 5,00 *

78 x 98 2,00 – 5,00 *

96 x 96 2,00 – 5,00 *

* KOMOROVÉ 
SUŠENÍ možné



UNTERBERNBACH

LAUTERBACH

UELZEN

GLUCHOLAZY

Výroba

Odbyt

ERMELOBRENTWOOD

HERRLJUNGA

SALÒ

MADRID

Verpackungsholz GmbH Verpackungsholz GmbH

Mühlenstraße 7 · D-86556 Unterbernbach
Tel.  +49 8257 81-209 · Fax  +49 8257 81-221
info@euroblock.com

Lokhorstweg 13a · NL-3851 SE Ermelo
Tel.  +31 341 562 562 · Fax  +31 341 563 646
verkoop@euroblock.nl

euroblock.com


